Municipio de Aguia Branca - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO
ORGAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
4° BIMESTRE DE 2023 - JULHO A AGOSTO DE 2023

ESTADO/TRIBUNAL

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”) Em Reais
Despesas Empenhadas . Despesas Liquidadas Saldo
~ ~ Dotacdo Dotacéo % L %
FUNCAO/SUBFUNCAO Inicial Atualizada (a) No Periodo Até Periodo (bl No Periodo | AtéPeriodo (@
(b) total b) (©=(a-b) (d) total d) (e)=(a-d)
DESPESAS(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1) 51.154.926,17 79.404.114,81 13.991.847,80 68.908.438,23 97,02 10.495.676,58 |  12.464.384,58 40.493.009,22 95,04 38.911.105,59
LEGISLATIVA 2.340.000,00 2.340.000,00 247.518,96 1.156.355,04 1,63 1.183.644,96 273.788,58 1.066.920,05 2,50 1.273.079,95
ACAO LEGISLATIVA 2.340.000,00 2.340.000,00 247.518,96 1.156.355,04 1,63 1.183.644,96 273.788,58 1.066.920,05 2,50 1.273.079,95
ADMINISTRACAO 8.041.960,62 8.794.976,72 1.174.193,34 7.014.639,35 9,88 1.780.337,37 1.381.613,81 4.890.806,40 11,48 3.904.170,32
PLANEJAMENTO E ORCAMENTO 55.590,00 74.600,00 25.159,68 59.363,06 0,08 15.236,94 16.959,68 42.363,06 0,10 3223694
ADMINISTRACAO GERAL 6.132.061,75 6.779.641,41 880.092,98 5.548.543,64 7,81 1.231.097,77 1.075.610,20 3,654.830,27 8,58 3.124.811,14
ADMINISTRACAO FINANCEIRA 828.675,50 761.979,87 86.424,36 379.864,56 0,53 382.115,31 89.380,64 347.405,02 0,82 414.574,85
CONTROLE INTERNO 239.885,37 228.885,37 24.362,78 141.147,64 0,20 87.737,73 27.412,48 133.523,39 0,31 95.361,98
FORMACAO DO RECURSOS HUMANOS 15.340,00 13.912,45 4,606,00 0,01 9.306,45 4,606,00 0,01 9.306,45
Administragao de Receitas 770.408,00 935.957,62 158.153,54 831.114,45 124 54.843,17 172.250,81 708.078,66 1,66 227.878,96
SEGURANCA PUBLICA 217.181,00 915.830,20 896.475,49 126 19.354,71 25.474,00 795.450,23 187 120.379,97
Policiamento 217.181,00 165.830,21 146.475,50 0,21 19.354,71 25.474,00 89.159,00 0,21 76.671,21
ABASTECIMENTO 749.999,99 749.999,99 1,06 706.291,23 1,66 43.708,76
ASSISTENCIA SOCIAL 1.941.701,50 2.553.683,39 384.044,09 2.193.828,53 3,09 359.854,86 386.929,62 1.610.814,55 378 942.868,84
ADMINISTRACAO GERAL 1.063.848,00 1.058.160,48 173.541,29 888.574,11 125 169.586,37 179.305,02 790.992,00 1,86 267.168,48
ASSISTENCIA AO IDOSO 34.402,00 34.402,00 5.000,00 0,01 29.402,00 949,19 2.362,54 0,01 32.039,46
ASSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA 229.000,00 689.000,00 150.000,00 630.000,00 0,89 59.000,00 56.000,00 396.000,00 0,93 293.000,00
ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 513.878,50 614.383,15 48.463,80 554.243,86 0,78 60.139,29 134.014,73 357.134,36 0,84 257.248,79
ASSISTENCIA COMUNITARIA 100.573,00 157.737,76 12.039,00 116.010,56 0,16 41.727,20 16.660,68 64.325,65 0,15 93.412,11
PREVIDENCIA SOCIAL 4,519.274,00 4,519.274,00 796.406,31 3.020.989,46 425 1.498.284,54 796.406,31 3.020.989,46 7,09 1.498.284,54
PREVIDENCIA BASICA 479.274,00 479.274,00 109.627,73 436.455,59 0,61 42.818,41 109.627,73 436.455,59 1,02 4281841
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO 4,040.000,00 4,040.000,00 686.778,58 2.584.533,87 364 1.455.466,13 686.778,58 2.584.533,87 6,07 1.455.466,13
SAUDE 10.431.888,34 13.183.533,70 1578.923,65 10.890.854,95 1533 2.292.678,75 1.996.701,30 7.756.168,27 18,20 5.427.365,43
ADMINISTRACAO GERAL 1.550.967,71 1.153.003,49 172.797,97 786.155,91 111 366.847,58 165.004,58 764.374,91 179 383.628,58
ATENCAO BASICA 3.152.566,33 2.743.476,00 45110043 1.985.434,35 2,80 758.041,65 459.854,55 1.891.808,18 444 851.667,82
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 5.512.402,79 9.071.102,70 928.307,44 7.964.364,22 11,21 1.106.738,48 1.330.201,51 4.969.546,32 11,66 4.101.556,38
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 215.951,51 215.951,51 26.717,81 154.900,47 0,22 61.051,04 41.640,66 130.438,86 0,31 85.512,65
TRABALHO 43.029,50 149.248,54 93.619,06 0,13 55.629,48 149.248,54
EMPREGABILIDADE 43.029,50 149.248,54 93.619,06 0,13 55.629,48 149.248,54
EDUCACAO 14.375.196,75 22.543.300,95 2.863.710,51 20.710.395,78 29,16 1.832.914,17 342743561 |  11.693552,86 27,44 10.849.757,09
ADMINISTRACAO GERAL 1.070.757,00 1.138.745,57 115.330,14 918.508,04 1,29 220.237,53 151.934,00 753.678,79 177 385.066,78
ENSINO FUNDAMENTAL 9.289.476,00 16.049.538,64 2.194.673,62 15.249.036,89 21,47 800.501,75 2.361.935,63 8.076.231,10 1895 7.973.307,54
ENSINO MEDIO 1.370.970,00 2.828.972,51 125.205,79 2.709.293,91 381 119.678,60 456.999,07 1.288.750,33 3,02 1540.222,18
ENSINO SUPERIOR 180.000,00 220.000,00 220.000,00 0,31 44.000,00 110.000,00 0,26 110.000,00
EDUCACAO INFANTIL 2.463.993,75 2.306.053,23 428.500,96 1.613.556,94 2,27 692.496,29 412.566,91 1.464.892,64 344 841.160,59
CULTURA 960.003,00 1.237.881,24 130.497,67 934.701,23 1,32 303.180,01 846.281,31 913.020,40 2,14 324.860,84
DIFUSAO CULTURAL 960.003,00 1.237.881,24 130.497,67 934.701,23 1,32 303.180,01 846.281,31 913.020,40 2,14 324.860,84
URBANISMO 2.640.774,75 3.755.021,95 555.178,36 3.316.323,30 4,67 438.698,65 623.187,16 1.925.793,20 452 1.829.228,75
ADMINISTRACAO GERAL 888.267,50 905.956,24 145.959,02 672.053,91 0,95 233.902,33 148.637,03 616.005,02 145 289.861,22
INFRA-ESTRUTURA URBANA 277.054,50 1.333.611,05 187.241,56 1.310.142,01 1,84 23.469,04 172.902,10 260.016,04 0,61 1.073.595,01
SERVICOS URBANOS 1.475.452,75 1515.454,66 221.977,78 1.334.127,38 1,88 181.327,28 301.648,03 1.049.682,14 2,46 465.772,52
HABITACAO 175.000,00 12579,24 12.579,24 12579,24
HABITACAO URBANA 175.000,00 12,579,224 12.579,24 12,579,24
SANEAMENTO 1.146.058,50 3523.383,14 259.112,91 3.363.772,31 4,74 159.610,83 936.616,48 2.192.538,28 515 1.330.844,86
SANEAMENTO BASICO URBANO 1.146.058,50 3523.383,14 259.112,91 3.363.772,31 4,74 159.610,83 936.616,48 2.192.538,28 5,15 1.330.844,86
GESTAO AMBIENTAL 620.690,88 5.854.375,61 5.380.063,65 5.754.069,12 8,10 100.306,49 92.664,08 389.77541 0,91 5.464.600,20
ADMINISTRACAO GERAL 514.258,00 483.275,76 81.089,72 385.181,67 0,54 98.094,09 56.933,08 290.250,89 0,68 193.024,87
PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 33.432,83 127.356,92 82.231,00 125.144,52 0,18 2.212,40 8.731,00 4552452 0,11 81.832,40
CONTROLE AMBIENTAL 48.000,00 54.000,00 27.000,00 54.000,00 0,08 27.000,00 54.000,00 013
RECURSOS HIDRICOS 20.000,00 5.189.742,93 5.189.742,93 5.180.742,93 7,31 5.189.742,93
AGRICULTURA 2.639.038,00 9.191.893,24 483.563,74 8.847.696,78 12,46 344.196,46 1.553.765,93 3.796.773,60 8,91 5.395.119,64
ADMINISTRACAO GERAL 335.758,00 330.940,11 63.825,04 225172,79 0,32 105.767,32 66.544,23 186.383,92 0,44 144.556,19
ABASTECIMENTO 2.135.380,00 8.567.760,34 405.213,66 8.361.265,06 11,77 206.495,28 1.475.296,66 3.465.730,75 8,13 5.102.029,59
PROMOGCAO DA PRODUGAO AGROPECUARIA 167.900,00 293.192,79 14.525,04 261.258,93 0,37 31.933,86 11.925,04 144.658,93 0,34 148.533,86
INDUSTRIA 45.283,50 24.580,00 23.500,00 0,03 1.080,00 3.319,02 12.880,23 0,03 11.699,77
PROMOCAO INDUSTRIAL 45.283,50 24.580,00 23.500,00 0,03 1.080,00 3.319,02 12.880,23 0,03 11.699,77
COMUNICACOES 29.061,50
TELECOMUNICACOES 29.061,50
ENERGIA 538.462,20 533.462,20 32.000,00 459.719,49 0,65 73.742,71 43.400,26 241.371,34 0,57 292.090,86
ENERGIA ELETRICA 538.462,20 533.462,20 32.000,00 459.719,49 0,65 73.742,71 43.400,26 241.371,34 0,57 292.090,86
DESPORTO E LAZER 252.779,00 238.538,56 102.421,27 214.920,59 0,30 23.617,97 72.587,77 169.577,19 0,40 68.961,37
DESPORTO COMUNITARIO 252.779,00 238.538,56 102.421,27 214.920,59 0,30 23.617,97 72.587,77 169.577,19 0,40 68.961,37
ENCARGOSESPECIAIS 3254313 3254313 421334 16.577,75 0,02 15.965,38 421334 16.577,75 0,04 15.965,33
SERVICO DA DIVIDA INTERNA 3254313 3254313 421334 16.577,75 0,02 15.965,38 421334 16.577,75 0,04 15.965,38
RESERVA DE CONTINGENCIA 165.000,00 —- —- —- —- —- —-
DESPESAS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (11) 2.929.787,00 2.889.777,80 548.171,18 2.115.243,13 2,98 774.534,67 548.171,18 2.115.243,13 4,96 774.534,67
IMPRESSAO: RAFAEL DA CONCEICAO KRUGER
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Municipio de Aguia Branca - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
40 BIMESTRE DE 2023 - JULHO A AGOSTO DE 2023

RREO — Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso |1, alinea“c")

ESTADO/TRIBUNAL

Em Reais

TOTAL (111)=(1 +11)

54.084.713,17

82.293.892,61

14.540.018,98

71.023.681,36

100,00

11.270.211,25

13.012.555,76

42.608.252,35

100,00

39.685.640,26

DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (11)
LEGISLATIVA
ACAO LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
PLANEJAMENTO E ORCAMENTO
ADMINISTRACAO GERAL
ADMINISTRACAO FINANCEIRA
CONTROLE INTERNO
FORMACAO DO RECURSOS HUMANOS
Administracdo de Receitas
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
Policiamento
ABASTECIMENTO
RELACOESEXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
ADMINISTRACAO GERAL
ASSISTENCIA AO IDOSO
ASSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
ASSISTENCIA COMUNITARIA
PREVIDENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA BASICA
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO
SAUDE
ADMINISTRACAO GERAL
ATENCAO BASICA
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
TRABALHO
EMPREGABILIDADE
EDUCACAO
ADMINISTRACAO GERAL
ENSINO FUNDAMENTAL
ENSINO MEDIO
ENSINO SUPERIOR
EDUCACAO INFANTIL
CULTURA
DIFUSAO CULTURAL
DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
ADMINISTRACAO GERAL
INFRA-ESTRUTURA URBANA
SERVICOS URBANOS
HABITACAO
HABITACAO URBANA
SANEAMENTO
SANEAMENTO BASICO URBANO
GESTAO AMBIENTAL
ADMINISTRACAO GERAL
PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
CONTROLE AMBIENTAL
RECURSOS HIDRICOS
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ADMINISTRACAO GERAL
ABASTECIMENTO
PROMOGAO DA PRODUGAO AGROPECUARIA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA
PROMOCAO INDUSTRIAL
COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES
TELECOMUNICACOES
ENERGIA
ENERGIA ELETRICA
TRANSPORTE

2.929.787,00
340.000,00
340.000,00

96.000,00
96.000,00

1.040.000,00
1.040.000,00

549.895,00

549.895,00

903.892,00
356.108,00
322.120,00

225.664,00

2.889.777,80
340.000,00
340.000,00

90.014,32
90.014,32

1.040.000,00
1.040.000,00

549.895,00

549.895,00

869.868,48
352.197,05
299.507,43

218.164,00

548.171,18
61.039,32
61.039,32

15.909,26
15.909,26

221.827,73
221.827,73

111.677,18

111.677,18

137.717,69
58.696,15
46.162,90

32.858,64

2.115.24313
216.583,27
216.583,27

61.694,20
61.694,20

839.269,76
839.269,76

429.029,21

429.029,21

568.666,69
254.317,35
186.251,58

128.097,76

2,98
0,30
0,30

0,09
0,09

118
118

0,60

0,60

0,80
0,36
0,26

774.534,67
123.416,73
123.416,73

28.320,12
28.320,12

200.730,24
200.730,24

120.865,79

120.865,79

301.201,79
97.879,70
113.255,85

90.066,24

548.171,18
61.039,32
61.039,32

15.909,26
15.909,26

221.827,73
221.827,73

111.677,18

111.677,18

137.717,69
58.696,15
46.162,90

32.858,64

2.115.24313
216.583,27
216.583,27

61.694,20
61.694,20

839.269,76
839.269,76

429.029,21

429.029,21

568.666,69
254.317,35
186.251,58

128.097,76

4,96
0,51
0,51

0,14
0,14

197
197

1,01

1,33
060
0,44

774.534,67
123.416,73
123.416,73

28.320,12
28.320,12

200.730,24
200.730,24

120.865,79

120.865,79

301.201,79
97.879,70
113.255,85

90.066,24
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Municipio de Aguia Branca - ES

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

4° BIMESTRE DE 2023 - JULHO A AGOSTO DE 2023
RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso 1, alinea“c”)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

ESTADO/TRIBUNAL

Em Reais

DESPORTO E LAZER
DESPORTO COMUNITARIO

ENCARGOSESPECIAIS
SERVICO DA DIVIDA INTERNA

RESERVA DE CONTINGENCIA

[TOTAL DA INTRA 2.929.787,00

2.889.777,80

548.171,18

2.115.243,13 2,98 774.534,67 548.171,18

2.115.24313

4,96

774.534,67

FONTE: Sistema de Administracéo de Finangas Plblicas, Unidade Responsével: Secretaria Municipa De Finangas, Emisséo: 26/09/2023 , &s 09:10:30

JAILSON JOSE QUIUQUI
PREFEITO MUNICIPAL

RAFAEL DA CONCEICAO KRUGER
CONTADOR CRC/ES 19789/0

RAFAEL DA CONCEICAO KRUGER
CONTADOR - CRC/ES 19.789/0
Dec. 9.004/2020 - Matricula 484
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